[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________                                с. Чугуевка                                       №___________
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Чугуевского муниципального района от 18 октября 2019 года № 646-НПА «Об утверждении Положения о муниципально-частном партнерстве на территории Чугуевского муниципального округа»
В целях реализации Федерального закона от 13 июля 2015 года № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьей 43 Устава Чугуевского муниципального округа, администрация Чугуевского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации Чугуевского муниципального района от 18 октября 2019 года № 646-НПА «Об утверждении Положения о муниципально-частном партнерстве на территории Чугуевского муниципального округа», изложив раздел 7 «Объекты соглашения» Положения о муниципально-частном партнерстве на территории Чугуевского муниципального округа в новой редакции:
«7. Объекты соглашения

1. Объектами соглашения могут являться:

1) частные автомобильные дороги или участки автомобильных дорог, защитные дорожные сооружения, искусственные дорожные сооружения, производственные объекты, то есть объекты, используемые при капитальном ремонте, ремонте, содержании автомобильных дорог, элементы обустройства автомобильных дорог, объекты, предназначенные для взимания платы (в том числе пункты взимания платы), объекты дорожного сервиса;

2) система коммунальной инфраструктуры, объекты благоустройства;

3) объекты по производству, передаче и распределению электрической энергии;
4) объекты транспортной инфраструктуры и технологически связанные с ними транспортные средства, обеспечивающие деятельность, связанную с перевозками пассажиров транспортом общего пользования, за исключением метрополитена;
5) объекты благоустройства территорий, в том числе для их освещения;
6) объекты образования, культуры, спорта, объекты, используемые для организации отдыха граждан и туризма, иные объекты социального обслуживания населения;

7) гидротехнические сооружения;

8) объекты, на которых осуществляются обработка, утилизация, обезвреживание, размещение твердых коммунальных отходов;

9) мелиоративные системы и объекты их инженерной инфраструктуры, за исключением государственных мелиоративных систем.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Чугуевского муниципального округа в сети «Интернет».

Глава Чугуевского

муниципального округа,

глава администрации                                                                     Р.Ю. Деменев